DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
       Capinzal do Norte-MA, Quarta-Feira, 26 de Janeiro de 2022. Ano V - Nº 011 - Edição de Hoje: 02 Páginas.

SUMÁRIO
RESULTADOS DE LICITAÇÃO...................................01
TERMO DE ADJUDICAÇÃO........................................01
TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO..................................02

RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL: Nº 002/2022 – SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS. RESULTADO DO JULGAMENTO
DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.0701.002/2022. A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE(MA), através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o
resultado do julgamento da proposta e habilitação do Pregão
Presencial acima referenciado objetivando a Contratação
de empresa para a prestação de serviços de divulgação de
matérias, avisos de licitações, em jornal de grande circulação
no Estado para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração, realizada a partir das 15:00
HORAS do dia 25 de janeiro de 2022 na sala da CPL, onde
compareceu ao certame apenas a empresa: H R PEREIRA
SOLUÇÃO INDUSTRIAL - ME, inscrita no CNPJ sob o
n° 22.748.812/0001-52, Representado pelo senhor: Railson
dos Santos Pinto, portador do CPF: 053.297.043-83 e RG
Nº 0238526920003-7 SSPMA que após o julgamento  dos
envelopes de proposta a licitante não atendeu as exigências do
edital, sendo a licitação declarada fracassada por não haverem
propostas classificadas que atendessem às exigências do edital.
Informações adicionais poderão ser obtidas na sede da CPL
no prédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
DO NORTE Maranhão localizada à Avenida Lindolfo Flório,
s/nº - Vista Alegre Capinzal do Norte. CAPINZAL DO
NORTE– MA, 25 de janeiro de 2022. Luciano Alves Alencar
– Pregoeiro.

RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL: Nº 001/2022 – SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS. RESULTADO DO JULGAMENTO
DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.0701.001/2022. A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE(MA), através de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o resultado
do julgamento da proposta e habilitação do Pregão Presencial

 1

acima referenciado objetivando a Contratação de empresa
para a prestação de serviços de lavagem de veículos
automotivos para atender as necessidades das Secretarias
Municipais, realizada a partir das 10:00 horas do dia 25 de
janeiro de 2022 na sala da CPL, onde compareceu ao certame
apenas a empresa: A. MARCOS DA S. OLIVEIRA - ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 14.101.553/0001-45, Representado
pelo senhor: ANTÔNIO MARCOS DA SILVA OLIVEIRA,
portador da Carteira de Identidade no 14816332000-9
SSPMA e do CPF N° 936.869.513-04, que após o julgamento
dos envelopes de proposta e habilitação a mesma por atender
as exigências do edital sagrou-se vencedora do certame.
Informações adicionais poderão ser obtidas na sede da CPL
no prédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
DO NORTE Maranhão localizada à Avenida Lindolfo Flório,
s/nº - Vista Alegre Capinzal do Norte. CAPINZAL DO
NORTE– MA, 25 de janeiro de 2022. Luciano Alves Alencar
– Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL,
da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - MA, Estado
do Maranhão, através do pregoeiro, o Sr. LUCIANO ALVES
ALENCAR, no uso das atribuições que lhe foi conferido
através da PORTARIA nº 011/2021 de 04 de janeiro de 2021,
observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decretos Municipais nº 002 e 03/2018, Lei
Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar
nº 147/2014 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93,
e considerando o inteiro teor dos autos do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°. 02.0701.001/2022, que deu origem
à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP),
que tem por objeto a Contratação de empresa para a prestação
de serviços de lavagem de veículos automotivos para atender
as necessidades das Secretarias Municipais, o resultado do
julgamento do processo licitatório em epígrafe, adjudico o
objeto à empresa A. MARCOS DA S. OLIVEIRA - ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 14.101.553/0001-45, localizada
na Avenida Cônego Alteredo, N° 221, Piçarra, Capinzal do
Norte – MA, no valor total de R$ 58.800,00 (Cinquenta e oito
mil e oitocentos reais).

Capinzal do Norte – MA, em 25 de janeiro de 2022.
Luciano Alves Alencar

Pregoeiro.

          Quarta-Feira, 26 de janeiro de 2022                                                                                       Diário Oficial do Município   2
TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 013/2021

Em face ao proferido pelo Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto Municipal nº 002 e 003/2018, Lei
Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar
nº 147/2014 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93,
RESOLVO: HOMOLOGAR o objeto do PREGÃO
PRESENCIAL nº 013/2021 no Sistema de Registro de Preços
- SRP, para a Contratação de empresa para o fornecimento de
materiais gráficos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração, a Empresa vencedora M B DE
SOUSA NETO – EPP, inscrita no CNPJ 01.014.706/0001-
75, localizada na Rua Maneco Rêgo, Centro, Pedreiras -
MA, no valor total de R$ 215.596,00 (Duzentos quinze mil,
quinhentos e noventa e seis reais),conforme especificações na
Ata de julgamento e termo de Adjudicação da CPL,

Capinzal do Norte (MA) em 25 de janeiro de 2022.
Atenciosamente,

Lidiane Pereira da Silva
Secretária de Finanças e Planejamento

Portaria nº 003/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 014/2021

Em face ao proferido pelo Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto Municipal nº 002 e 003/2018, Lei
Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar
nº 147/2014 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93,
RESOLVO: HOMOLOGAR o objeto do PREGÃO
PRESENCIAL nº 014/2021 no Sistema de Registro de Preços
- SRP, para a contratação de empresa para o prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva (alinhamento,
balanceamento e outros) de veículos automotivos para atender
as necessidades das Secretarias Municipais, a Empresa
vencedora F. DE A. PAIVA MELO - ME, inscrita no CNPJ
sob o n° 22.040.447/0001-27, localizada na Avenida Cônego
Alteredo, n° 185, Piçarra, Capinzal do Norte – MA, no valor
total de R$ 187.500,00 (Cento e oitenta e sete mil e quinhentos
reais),conforme especificações na Ata de julgamento e termo
de Adjudicação da CPL,

Capinzal do Norte (MA) em 25 de janeiro de 2022.
Atenciosamente,

Lidiane Pereira da Silva
Secretária de Finanças e Planejamento

Portaria nº 003/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO P R E G Ã O
PRESENCIAL nº 015/2021

Em face ao proferido pelo Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto Municipal nº 002 e 003/2018, Lei
Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar

nº 147/2014 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93,
RESOLVO: HOMOLOGAR o objeto do PREGÃO
PRESENCIAL nº 015/2021 no Sistema de Registro de Preços
- SRP, para a contratação de empresa para o fornecimento de
peças automotivas e acessórios, pneus e baterias para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, a
Empresa vencedora F. DE A. PAIVA MELO - ME, inscrita no
CNPJ sob o n° 22.040.447/0001-27, localizada na Avenida
Cônego Alteredo, n° 185, Piçarra, Capinzal do Norte – MA,
no valor total de R$ 96.010,02 (Noventa e seis mil, dez reais e
dois centavos), conforme especificações na Ata de julgamento
e termo de Adjudicação da CPL,

Capinzal do Norte (MA) em 25 de janeiro de 2022.
Atenciosamente,

Lidiane Pereira da Silva
Secretária de Finanças e Planejamento

Portaria nº 003/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 016/2021

Em face ao proferido pelo Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto Municipal nº 002 e 003/2018, Lei
Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar
nº 147/2014 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93,
RESOLVO: HOMOLOGAR o objeto do PREGÃO
PRESENCIAL nº 016/2021 no Sistema de Registro de
Preços - SRP, para a contratação de empresa para o futuro
e eventual fornecimento de peças automotivas e acessórios,
pneus e baterias para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Obras, as Empresas vencedoras
L B SANTOS LIMA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob
o n° 23.017.518/0001-33, localizada na Avenida Santos
Dumont, n° 4007, São Sebastião, Codó – MA, no valor total
de R$ 276.301,00 (Duzentos e setenta e seis mil e trezentos
e um reais) e F DE A DE PAIVA MELO, inscrita no CNPJ
sob o n° 22.040.447/0001-27, localizada na Avenida Cônego
Alteredo, nº 185 sala A, Piçarra, Capinzal do Norte- MA, no
valor total de R$ 179.252,00 (Cento e setenta e nove mil e
duzentos e cinquenta e dois reais) conforme especificações na
Ata de julgamento e termo de Adjudicação da CPL,

Capinzal do Norte (MA) em 25 de janeiro de 2022.
Atenciosamente,

Lidiane Pereira da Silva
Secretária de Finanças e Planejamento

Portaria nº 003/2021